
Význam ITI a metropolitní spolupráce
Konference HSOÚ v ÚK

21. 3. 2024



ÚZEMNÍ DIMENZE VS. HSOÚ

VYMEZENÍ AGLOMERACE PRO OBDOBÍ 2021-2027



ÚZEMNÍ DIMENZE VS. HSOÚ

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 2021+



ÚZEMNÍ DIMENZE VS. HSOÚ

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO ROZVOJE ČR 2021+



ÚZEMNÍ DIMENZE VS. HSOÚ

INTERVENCE A NÁSTROJE



ÚZEMNÍ DIMENZE VS. HSOÚ

Není HSOÚ jako HSOÚ

Čím větší územní cílení podpory a důraz na strategické plánování na místní úrovni, tím větší 

šance na změnu

Dostupné nástroje musí být komplementární a synergické – působit spolu a ne proti sobě!



ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027

Ústecko-chomutovská aglomerace = HSOÚ

Strategický rámec v Integrované strategii Ústecko-chomutovské aglomerace

=> soulad s krajskými i místními rozvojovými plány, koncepcemi a strategiemi

=> pro aktualizace bude využito výstupů ze studií ORP pro HSOÚ

Rezervovaná alokace v operačních programech EU – téměř 5 mld. Kč

Široké tematické zaměření a posun k rozvojovým tématům

Důraz na integrovaný přístup a provázanost projektů a aktivit neboli šijeme opatření na míru 



ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE

PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027

2 656,03 
54%

1 918,51 
39%

50,68 
1%

221,54 
4%

92,81 
2%

ITI ÚChA – OP
(operační programy, v mil. Kč)

IROP OP D OP ŽP OP JAK OP Z+

2949,91
60%

484,50
10%

779,96
16%

503,66
10%

221,54
4%

ITI ÚChA – oblasti

Doprava Lidské zdroje

Kultura a cestovní ruch Životní prostředí a veřejný prostor

Ekonomika



ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE

HARMONOGRAM VÝZEV ITI

Duben/květen 2024 – seminář pro žadatele k letošním plánovaným výzvám (www.iti-ucha.cz)

http://www.iti-ucha.cz/


ITI ÚSTECKO-CHOMUTOVSKÉ AGLOMERACE

Každá rezervace prostředků pro náš region má smysl

Integrovaný přístup znamená partnerství, spolupráci, dlouhodobé plánování a řízení, 

projektový management a osvícené rozhodování

Ne všechno vyřeší dotace (legislativa, spolupráce/síťování, aktivní lídři, patriotismus)



METROPOLITNÍ SPOLUPRÁCE

TÉMATA

ITI nejen jako finanční nástroj

Cílem přiblížit se aktivním MAS a jejich pozitivnímu vlivu na území (mediace, facilitace, síťování)

Snaha o propojování aktérů, posilování partnerství, sdílení dobré i špatné praxe

Zaměření se na nadobecní témata, kde reálná spolupráce dosud neprobíhá a není řízena

=> cílem není přejímat či „vlamovat se“ do témat, kde vše funguje a spolupráce kvete ☺

Ideálním výsledkem metropolitní spolupráce je vznik společných projektů a aktivit s možným 

financováním rámci ITI 2028+



METROPOLITNÍ SPOLUPRÁCE

TÉMATA

Podpora podnikavosti na školách

Péče o seniory (zejm. neproblémovější skupiny seniorů – duální diagnózy atd.)

Energetika (energetický management, komunitní energetika atd.)

CHKO Krušné hory a udržitelný rozvoj cestovního ruchu

Další témata přidáváme ☺



METROPOLITNÍ SPOLUPRÁCE

Síťování, spolupráce a strategický přístup naprosto nezbytnou podmínkou pro změnu v 

rámci HSOÚ

Kdyby existovala funkční jednoduchá řešení, tak kategorie HSOÚ neexistuje

Nebuďme naivní a stanovujme reálné a dosažitelné cíle



Děkuji za pozornost!


